leandrum iubet, & de agrestium aduentu nunciare; non
venienti Archombroto quicquam durum indignum ve-
ccideret: His curatis ad se redire, Interim quid agere,
quo ire, Poliarchum præstaret, secum agitaturam.

Vix à secteto Argenidis dimissus Arsidas erat, cum
urbem inconditi illi ex agris homines intrauere, me-
dium Archombrotum late stipantes: Et militibus qui in
statione erant, quid vellent afferrentve rogantibus, Po-
liarchum à se captum, ad R̄egem adduci retulerunt. Si-
mul his intra mœnia recepti ad arcem venere; à qua ob-
iectis claustris exclusi, cum sciscitaretur Eurymedes qui
essent, quemve quererent, eodem errore dixerunt, ad
Regem se venire tradituros Poliarchum. Hoc audito
simul lætus Eurymedes, quod viueret Poliarchus, simul-
que de amici periculo anxius, petiit sibi Poliarchū mon-
strari. Illi totis manibus Archombrotum indicauerunt.
At præfactus in ignoto sibi vultu non hærens, negauit
eum esse quem dicerent. Iamque suspecti erant, & arma
ponere iubebantur, verente Eurimedē ne subornati à
Lycogene venirent. Sed in Archombrotum præcipue
intuens; Quæ hęc autem est fabula, inquit, ô iuuenis, aut
cur te Poliarchum esse assimulas? Tum ille; Se vero ne-
que vnquam simulasse, neq; sponte hoc perductum co-
mitatu processisse ad Regiam. Sibi errorem rusticorum
fraudi esse non debere. Dum inter hos sermones sunt,
interim aderat Arsidas, & imperante Meleandro omnes
produxit in atrium. Ibi Cleobulus regiorum consilio-
rum Præfetus, Regis nomine ita locutus est iam gnaris
se errasse, vt Principem præstitæ fidei memorem abun-
de promitteret: Seruarent ad omnia animum, atque
manus, quæ præterquam Diis & Regi nihil debebant.
Deinde Archombrotum, vt erat imperatum, duxit ad
Regem. Quem ille postquam idoneo gestu cultuque
propitiauit, ita exortus est. Absit omen (Rex) quod reus

fitos oculos primum subeo. Summum vororum fuit ad tuam regiam peruenire. Hoc consilio & patriam reliqui, & Siciliam, tanquam terrarum omnium te rectore fœlic simam sequutus sum. Cæterum quamquam in conspectum tuum prodire his authoribus noluissim; non haec tamen sine Deorum mente contigisse credidicim. Quantum intelligo, Rex, nemo tuis rebus Poliarcho addictior fuit, ne mo bellica laude præstantior. Cur non glorier visum esse me dignum, qui eius vicem subirem? Certe ut de fortitudine concedam; ita præstabο, ac in re colendo diligentior fuerit. Nec contumax ista de Poliarcho est mentio. Accusatum quidem scio: sed adhuc indemnatai memoriam fas est apud te laudare, & tueri. Quod si armis meis, & manibus, vti placebit, intelliges viliorem mihi vitam imperiis tuis esse.

Hæc & similia differente Archombroto, Meleander uidissimo vultu in eum hærebat. Iuuentus, & species otis, tum lumen vigor, neq; tristis aut incepta modestia, conciliabant dicentem. Vtq; desiit loqui, Rex primum gratias egit, quod ad se diuertisset; experturum omnibus officiis, nullos sibi chariores, quam qui ab externis regionibus virtutem non debitam, natamve Siciliæ, vlo-
ro afferrent: Simul porrectam dexteram Iuueni tradit, quam ille subiecta manu excipiens, quaque licuit pro-
bus, osculo pressit. Receptus est deinde in amplexum, nam Rex summa de eo augurabatur) sed de genere,
& patria postquam rogatus est, nihil aliud retulit,
quam se natum in Africa. coque intentius crebro Me-
leandri studio, haud quicquam vterius potuit ab ob-
tinato extorqueri. Saltem cum ambitiosius rogaretur,
nde illi cum Poliarcho necessitudo; gentiles, an co-
nati; aduntaxat eos amicitia iunxit? omnia, præ-
ter Timoclez furtum, nihil dissimulata oratione expo-
lit.

Cum

Cum deinde de violentia agrestium inter iocos sermo esset, Rex ipse coniecit, præter vultum & ætatem Archombroti, peregrinum quoque cultum error sufficisse; visumque inexpertis hominibus, quia Poliarchus era externus, eum in externa ueste solere. Atqui, refert Archombrotus, non committam amplius patrii habitu vitio plecti. Addam tunicae pallium, & transibo in moreorum quibns hic imbuendum animum trado. Tun Rex; Imo expecta donec magis placeamus, & consuetudo insolentiam nostri cultus apud te mitigarit. Nunquidem tibi noui videmur; places tibi plenus veteri consuetudine, necdum ex animo imagine populi tui delecta. Sed postquam impleuerit mentem noster aspectus miraberis te dinetum, & ferre non poteris. Evidenter memini, & cum iuuenis transirem in Africam, risissem disparem à nobis amictus; cumque deinde illos vsu probassem, rediisseque in Siciliam, non minori aspernatum fastidio patrias uestes; donec has rursus mihi patientia videndi concilianit. Adeo nihil est iniustius quam damnare, quæ ipsi non facimus, aut vidimus; sed præsertim totæ gentes in illa consenserint. Cum enim ipso tempore iis placeamus, apparet non vitio suo, sed ignoratione nostra, displicuisse primum visa; Et præter ea cogitandum est, congruentes suis sedibus amictus atque mores singulas gentes habere, quos & tibi insinuabit genius regionis, si illum iuste moræ experientia conceperis. Nihil te ergo, præter virtutem, aut vitium, magnopere moueat in tua gente vel exteta. Velim tamen tuos ad mores atque usus, mi hospes, hic omnia tibi procedere.

Dum hæc loquitur Meleandet, & senili ambitione philosophatur, interim Arsidas haud ægre ad Argentum delapsus est; laudauitq; Archombrotum, qui primum Rege congressus, Poliarchi mentione cum honore in

re intulerat. Sed cum audiisse à virgine & alumna
hæc hospitis audiretur constantia, subitus per thala-
mum rumor fuit, correptum Poliarchum in vinculis es-
se, & ad Regem deduci. Nec tertita Argenis, scilicet ta-
ta de Archonbroto imprudentibus esse sermonem, su-
stulit cum aliquo risu vultum, & errorem deponerent
iussit; qui ad Regem erat adductus, alium à Poliarcho
esse. Excepit sermonem Virginum una, dixi: que lon-
ge aliud quam quod ipsa crederet, iam afferri. Scire o-
mnes externum iuuenem, quem rustici homines pro-
duxerant, non esse Poliarchum. iam vero certiori rumo-
re constare, Poliarchum è specu in qua mutatis vesti-
bus latebat, ab aliis agrestibus erutum, trahi ad Regem.
Qui id nunciarent præmissos, ad aulam peruenisse. Hoc
fulmine attonita Argenis, tamen vix horridius, quam
aut Arsidas, aut Selenissa, contremuit. Et Selenissa quidē
silentium tenebat. Sed Arsidas ad aurem Argenidis de-
missus; Vicit, inquit, nostras artes fortunæ malignitas.
Actum est, Domina; nisi palam audebis Poliarchum de-
fendere. Postquam specum audiui, cultusque mutatos,
non dubito quin vera calamitas nuncietur. Et illa velut
ultimo & lacescentibus malis robustior facta; Cum in-
quit, referretur de obitu Poliarchi, Arsida, res non mi-
nus solatio videbatur quam spe carere. Solis luctibus
tantos luctus prosequi tūc licebat. Nunc cū viuere pos-
sit, & periturus timeatur, nunquam digna pœna defun-
gar, nisi vel diligentia mea viuat, velego in illius malis
consumar. Ibo ad patrem; Silentium pro crimine esset.
Sciatur tandem, quid debeat Poliarcho. Solatio et. si nos
perditos dii volunt, nihil omisisse vittutis ad ruinam e-
luctandam. Selenissa audaci consilio perterrita, vereba-
tur Regis iram, si quæ tam diu ipsa siluerat, Argenide
profitente cognosceret. Sed nec dissuadendi locus, nec
ratio erat. Omnia fortunæ credi oportuit, iam enim ad

Melean-

Meleandrum Argenis corripuerat gradum, paucæque ex comitatu primum, ut in re improvisa, mox & ipsa se quuta est.

Rex tunc forte erat in hortis, & ipse de Poliarcho solicitus, quem constans fama erat esse in vinculis. Miserrimus senex, & nunquam quietus à fortuna. Quid diceret faceretve? Omnia aduersa, omnia in nouos dolores composita. Prope biduum erat, ex quo tanquam mortuū sic apud se defleuerat, ut perfunditus videretur officio, & cœlum abluuisse. Nunc de integro quæstionem fata reduxerant, malletne peccare in iuuenum, an coeuntem Sicilię pacem in tutissima cœquitate rescindere. Iamque qui acerbius oderant Poliarchum, frequentes conuenerant, dicebantq; eo iuuene viuo nihil in Sicilia firmum fore. Aderat Archombrotus, Regisque vix minus quam Poliarchi miserritus, expectabat donec erumpentibus hominum studiis, posset amicos Poliarchi dignoscere. Paulo ante aduenerat Ibburranes, & cum Dunalbio paris dignitatis Antistite, qui tunc erat in aula, cogitabat de patrocinio Poliarchi. Cum certatim decentibus cunctis subita Argenis ad Regem procedit, ita dolorem adgubernante prudentia, ne priusquam res posceret, suam causam vellet orare. Securitatem faciebat destinatus nisi vinceret interitus, oculisque in hostes Poliarchi circumlati, acrius ipsa æmulatione accensa est. Nemo illic mediocriter Poliarcho vel infestus, vel propitius erat.

Ecce autem, dum omnes velut imperato silentio in incertos exitus animum intendunt, Eurymedes suspensis superuenit, Heraleonem manu tenens. Hunc lapsus mentis error notissimum aulæ effecerat. Et hic, inquit, nobis est Poliarchus. Hic ab agrestibus de fuga retractus est. Tum Heraeon in genua supplex procubuit, veniam passis manibus petens. Rex iam hilarior, ecquid pec-

peccauisset rogauit; Nihil, inquit, nisi quod sum Poliar-
chus. Omnibus in risum effusis, Rex ab Eurymede pe-
tiit, hæc serio an ioco agerentur. Et Eurymedes; Cum
pro limine arcis starem, illic ut imperaueras Poliarchum,
si tradetetur, excepturus, video rusticorū magnā turbam
Heraeonti circumfusam. Is qui inter illos videbatur po-
tissimus, multum suæ fidei imputabat, quod diligenter
Poliarchū vinxissent. Erat autem Poliarchus, Heraeon.
Suppresso ego risu, quæsiui qua felicitate incidissent in
prædam. Qui ex nostris hominib. primi, inquit, hoc ma-
ne ad opus exiere, mirati quod iste per inuios campos a-
geret equum, nitereturque in impeditus montem, pri-
num monere errantem, mox sequi suspectum, institue-
runt. Quippe tanquam omnes vitaret, ut in quemq; in-
ciderat, auertebat equi vestigia, quem per tot anfractus
cum spiritus defecisset, ipse iam pedes specum in proxi-
no nactus, præceps in eum se abdidit. Iam ad spectacu-
lum coieramus multi; & facto agmine in speluncam
oncurrimus; Clamantem horrentemq; cum educere-
bous, quis esset, curve lateret, rogatus, vltro se Poliarchum
esse professus est. Vestis erat indigna Poliarcho;
ed facile credidimus cultu mutato aufugisse. Neque
hora, vinximus relunctantem, & ad Regem, ut vides, re-
viximus. Cum sic rusticus perorasset, laudauit fidissimos
omines, & ad suos agros demisi. Hunc autem (Rex)
bi en sisto, quod videbitur in illius caput constitue.

Hæc loquente Eurymede, etiam tristissimis aliquem
sum is casus expresserat. Quippe Heraeontem scie-
rant affectæ mentis vitio eo prolapsum, ut vulgo se esse
poliarchuni iactaret. Solus erat qui fabulam ignoraret
Archombrotus, quem à proximis sciscitantے quid nego-
esseret, Meleandet ad se vocat, & de Heraeonte hæc
memorat. Quo magis hunc mitete, Archombrote, cæ-
sa ad hunc modum non desipit. Reimfamiliaře sobrie
F curat;

curat, negotiorum meminit; in agendo, in colloquendo, non ineptus, nisi ad Poliarchū sermo flectat. Tunc quasi cœstro percussum amentia sua rapit. Se Poliarchum vocari, laudes quæ illi nomini dantur, suas esse, & in alium ini-
quissima ratione transferri. Plus sex menses sunt, ex quo illi mens laborat sub hac larua. forsitan & accensis in Poliarchum ignibus se quæri putauit, aufugitq; perterritus: & imperiti homines, neq; vultu, neque insania æstimatæ, pro eo quem se esse aiebat indignū mulctauerunt. Sed ipsum si lubet audiamus. Dic vero, Poliarche, quæ te res adegit ad fugam? At Heraleon; Quid te autem, Rex, ut fugere me cogeres? Ex notis ignotisq; nemō fuit qui consilium latendi non laudaret. Sub hac ueste quam squallidam mihi imposui, credidi fugam bene texisse. O ut numquam fuisset Poliatchus!

Auertit se risurus Meleander, qui subita deinde naturæ humanæ miseratione cōmotus est, quam præce fortunæ iniurias, nec sufficiens tot cladibus corpus, adhuc præcipua sui parte tot mala exercerent. Aderat Regis medicus: quem Philippum appellabant. Is parū rogatus, intemperie cerebri fastidiose descripsit, quæ veluti sum-
mam mentis intactam relinqueret, partemq; dunataxat completeret amentia; quod Heraleonti accidisse inulti stupebant. Sunt, inquit, in eiusmodi hominibus laxa cerebri claustra, suaque tenuitate nimis apta recipiendi imaginibus rerum quas vocamus phantasias. Has in rara illa substantia, & sua leuitate quo cunque impellatur obnoxia, semel impressas, ideo delere estarduum, quia ut plurimum aliqua suavitate placent, & præterea veluti intingunt animum, non aliter quam per vehementius succedentes diuersarum rerum species in alios colores abiturum. Vix est igitur ut illa ingenia vnquam vacent; semper immode ex irruentium cogitationum impetu aut ægra aut hilaria. Quod si in aliquem potissi-

muit

unum affectum isti homines cœperint inclinare, hunc
 assiduum habebunt in animo, hunc præsentem mentis
 oculis dulci studio aent, seu ille superbia erit, seu haben-
 di cupiditas, aut impatientia vltionis, aut quicquid alio d
 turbidæ cupiditates nobis obiciunt. Ita sponte inclina-
 si vis aliqua vehementior in eam partem ingruit, faci-
 e perturbantur; vt quod diu esse voluerunt tandem esse
 existiment, nec iam illæ in domito & assueto animo im-
 agines, rem ut optabilem, sed ut veram & præiemem fi-
 urent. Vis autem hæc vehemens, vel ex crescendi habi-
 tus est, & in dies grauius premente; vel ex subito impetu,
 ui ingens & improuisus occurrit, impletatq; tanquam
 ubine lacepsita ingenia. At cur, inquis, sic mettes affec-
 tæ in totum eiusmodi tempestate non perirent? Faciant
 ero sapissime; Sed & interdum sola illius rei contem-
 latio quæ in animo nimia fuit, peccat; Nam ut mem-
 bra iam sponte imbecillia, haud raro profluentum hu-
 orum vim sic in se deruant, vt ex morbo nihil super-
 quod synceras partes afflet; Sic iste Heraeon, & si
 nos non iniucundæ amentiae socios habet, consumpto
 cupiditatum vna ingenii vitio, quo aliquid nimis vel-
 cogebantur, pacatius, & propemodum sine præiudi-
 cione alias intuentur, intelligunt; denique humano
 ore viuunt: Ut plerisque mirum sit, quod haud insa-
 am reliqua prudentia, aut hanc illa non perdat. Adde-
 s, subiungit Meleander, vix mortalium vlli pepercisse
 genus insanæ. Quotusque ali quid tibi non fin-
 periculosius, stultiusque, quam se esse Poliarchum &
 Deos non esse, hic omnia esse Deos, aut nihil volu-
 te preciosius, aut inulta numinibus facinora esse.
 Uci denique Hetaleonem non superant; nisi quod
 tius, aut magis ad genium vulgi furunt: eo quoque
 hymnis digniores, quod excutere dementiam no-
 niste non potest.

Inter hæc iacebat supplex Heraeon, ab aduerso Rege ratus de supplicio suo agi; Nec defuere qui reuocarent Meleandrum ad iucundum spectaculum tam vana metuentis scenamq; ornabant, hi tanquam orarent, ut remitteret pœnam; alii proclamantes ad vindictam. Sed exhorruit Meleander ad Poliarchi memoriam, crudelis sibi visus, si eius nomini quem perire ducebat suū crimen, adhuc superbae fabulae contumacia illuderet. Ergo solutum metu abire Hetaleonem iussit; causatus, sat nugarum rebus seriis obstrepuisse. Nam & nunciabatur aduentare Lycogenes; quem ipse quo vultu exciperet, quibus verbis affaretur, non nihil cunctatus, tandem in cubiculum secessit, manuq; ad proximam sellā nixus, cœpit ex composito Argenidi loqui. Quippe Lycogenes paucissimis familiarium comitatus, iisque, quo fiduciam simularet, exermibus, intrauerat Magellam; non conscientia sua, sed Regis ingenio, & suorum studiis qui circa Regē erant, superbe securus. Vehi quodq; cursoriis equis voluerat ad longioris pompa sive molestiam declinandam, sive intempestiuam inuidiam. Quidam ex amicis Regiis interque eos Timonides, à Meleandro iussi, tanquam sponte ei obuiam ire, ab limite arcis ad conclave in quo Rex erat, tumentem deduxere.

Intrat ille, haud vulgari vir specie, quam ingenis fiducia augebar; visoque cum Argenide Meleandro in terram de more se demisit. Paulum inde progressus, iterata veneratione cunctantes prosequitur. Nec tum quidem Meleander vlo nutu venientem exceptit, obliquos in Argenidem vultus, tamquam sermonis causa tenens. Sed ut proprior Lycogenes intra pauca vestigia fuit, tum Rex subito porrectissima fronte in illum aspiciens, petenti genua dexteram dedit; addidit expetitum venisse, & cætera quæ in humanitatis pignus omitti non solent. At vero Lycogenes inter officiosæ demissio-

missionis verba nihil artis omisit , quo altorum spirituum retinens , nec vilis esset Regi , & factiosorum animis , qui multi tunc aderant , fidem faceret adhuc se duce contumaciam belli posse resurgere . Excusauit breuiter necessitatem , ut dicebat , armorum , ad quam à salutis suæ insidiatoribus esset adductus . Se vero nec fœdera , nec publicam fidem , expectaturum fuisse , nisi ut ab iisdem hostibus apud Regem tutus esset . Meleander non modo abolenda odia retulit , sed & odio- rum mentionem . Postero die , in fano Palladis , Deos testes reconciliationis esse futuros . In varios deinde sermones digressi sunt , vtroque potissimum lætitiam , & quæ est peruvicacissima ars aularum , amore finiente ,

Eurymedes iubente Meleandro , Lycogeni suorumque præcipuis prandium eo die instruxerat ; quosdam præterea vocauerat meliorum partium Optimates , in quibus & Dunalbius fuit qui quamquam exteræ gentis homo nulli Siculorum charitate in Regem cedebat . Erat ille in Deorum ministerio præcipuuſ ; ex Sacerdotibus qui purpura vesiuntur , tantamque dignitatem ornauerat ingentibus animi bonis . Strenuus , & par negotiis ; Inuenire amicitias , & colere optimus ; nudis inter synceros affectibus . In tanta fœlicitate naturæ eminebat eruditionis amœnitas , omniumque Musarum consortium , quarum nullam factæ illæ ad usum & negotia virtutes excluserant . Nec id impune fuit ; Sæpe , vt solet , vlciscente fortuna in egregio viro virtutis amorem , & studium literarum . Nam & Auunculum olim Regem factorum habuerat , quem suos pro merito subuecturum , tam subito mimo febris eripuit , vt triumphales lucernæ rogi flammæ spectauerint . Ab hac spe deiectus nouoque periculo legatus ad exteriores missus , pene temporum inuidiam subiit , quia gens illa subitis

motibus cœpit ardere, ut difficillimum esset in turbulenta tempestate aut diuisis placere, aut ab armatis & ad sua intentis consilia exigere quæ sanī dedissent. Fortissime tamen ad littus enatauit. Tuncque forte in Sicilia erat cum isthæc agerentur; amicitia, & consilio ut ille missus Regi; Et in eius amicis eminebat Nicopompus, quem & Euiyomedes ad idem prouocauit conuicium.

Cum inter vescendum multa hilariter referrentur, & occasione nulli de apibus mentio esset, Iuuenis quidam Lycogenis nepos, Anaximander nomine, siue patruo placitus; à quo sciebat regiam potestate in oppugnati; siue iactatus philosophiam suam, negauit verum esse quod de apibus referunt, habere illas Regem: Sed hoc vanæ & facilis antiquitatis esse commentum, quæ & canere cygnos credidit, & formidinis opinione Leones onerauit qui in Gallos cantantes incisiissent. Addebat his pleraque similia esse, quæ maiorum inexplorata authoritas pro veris tradidit famæ. Cæterum omnia animantia ducti in naturæ non Regem, aut alieni superbiam impetii, sed libertatem se qui. Cum hæc ille dixisset, mox à conuicione cœpit vulgare agitari argumentum; Ecquod inter homines esset æquissimum imperii genus. Nec dubitanit Anaximander id præferre quo Populus, aut vero Optimates potuerint. Curenam ex unius hominis habidine omnia pendeant; quem si in vita deflebit & nullus metus aut pudor cohibeat, qui saeuitia, & ii exemplo, altissima reipublicæ vulnera imponat; qui sic denique patria ciuibusque vtatur, tanquam sui vnius causa hæc omnia natura produxit? Quanto vero alacrius symbola in ætarium conferuntur a populo, cum illa deinde pecunia sic plurimum consilio atque fide collocatur, ut hanc quisque de priuatis adhuc suam iure existimet; quam ubi ex vnius Principis nutu in gratio-
sos ac

sos ac s^epe indignos improuida & crudeli liberalitate effunditur? Quid quod ad reipublic^a v^fsam se plures aptabunt, ingenia excolet, militiam aut eloquentiam studiosius persequentur, denique suis ciuib^s se probabunt; vbi eorum suffragio scient esse parata virtuti præmia, summasque reipublic^a dignitates patere merentibus; quam cum illas vnius domus ac liminis ambitiosa angustia ita dispensat, vt vix vnuquam ex merito, vel publicæ famæ judicio, probis viris aut laboriosis contingent? Num præterea vni Regi tantum solertia, tantum animi superesse, vt possit æquarit tot Optimatum ingenii, qui in liberis vrbibus ad publica consilia solent acciri? Illos quidem & idonea ætate, & claris virtutibus diliguntur virtutis æmulatione, & decoris metu, vtilissima quoque reipublic^a sentire ac facere. S^epe autem obstreperet adulationem Regibus, s^epe indolem monitoribus non patere, ac illorum præterea mentes quamuis egregias atque rectas, eo ipso corrumpi, quod vtcunque præclare se gesserint, nihil est subl^mnus quo in præmium rapiantur; nec si peccent, ullum tribunal cui reddant rationem. Nihil denique aiebat suauius libertate, aut quod magis cum natura conueniat. Hac autem populos frui qui legibus suis viuunt, qui magistratus facere ac premere possunt. Nec vero cum ipse hæc dicat, se oblitum aut quis ipse sit, aut vbi terratum. Scire se sub Rege esse Siciliam; & id cuique genus imperii charissimum esse debere sub quo est genitus. Verum vt quibus imbecilla valetudo est, corpuscula quidem sua amare ac tueri est necesse; sed & illis præterea licet aliorum contemplari fœlicitatem qui firmiori habitu absunt à morbis; Ita se regiam dignitatem colere, cui erat nascendi conditione obnoxius; & populorum tamen libertatem suspicere, qui sui potentes sunt. Neque præterea se Melcandro iniuriam facere;

cuius virtutibus si similes utique essent cæteti reges, nihil se Regibus diuinius, aut Regno inter homines utilius crediturum.

Hæc audacter ingerentem Nicopompus non tulit. Vir erat literarum à puero amans. Sed qui solis in libris hærere cōtempserat: Adolescens reliquerat magistros; ut in Regum ac Principum aulis, tanquam in vera & liberali schola, tyrocinium poneret publicæ lucis. Ita pari ubique Musarum & negotiorum studio creuit; genero quoque ac moribus ad eiusmodi eum vitam ferentibus; & multis principum charis, ac in primis Melandri: cuius tunc, & cæterorum Regum causam acturus; Quid faceres, Anaximander, inquit, in populari imperio, qui hic tantam loquendi ac sentiendi libertatem usurpas? Non mehercule tam impune sub populo licet regnum laudare quam nunc plebis aut Procerum potestatem extulisti; Ut vel inde intelligas, hic verissimam esse, illuc fucatam libertatem. Nam quod ad naturam prouocas, quæ libertatis amorem animantibus ingenerat; vna persuaseris omne genus imperii abdicandum. Neque enim sub Republica minus quam sub Regno leges sunt magistratusque, quibus obtemperes. Quæ omnia eodem modo aut conueniunt, aut abhorrent, à naturæ libertate. Si contineri sua sponte intra fines iustitiae posset genus humanum, tunc impari omnium pietate non superuacua modo, sed iniusta essent imperia, quæ ciues iam sponte æquissimos ad inutilem servitutem adigerent. Sed cum ex vitiis mortalium hæc felicitas sperari non possit, ea maxime forma regiminiis ad naturam accedit, quæ homines vetat extra leges naturæ ipsius, virtutisque exerrare. Ut non intersit plures ne an pauci imperent, sed in utro regimine sanctius ciues agant. Lusisti præterea in permiscenda populi & optimatum potestate, quæ utique diuersissima est.

est. Tu vero ad fucum & libertatis pompam, populum nominasti; ad utilitatis vero speciem, retulisti Optimatum solertiam. At qui si resplicas intelligis in quibus summum populo ius est, quid prudentia illic Procerum possit? Cum saepe ad imperitos, atque ignauos, populi leuitas deferat fasces; cum factionibus, inuidia, impec-
tu, rapiantur vulgi studia; & plerunque fuerit ingens virtutis specimen, ab imperita multitudine male mul-
ctari? Sin illue te refers, vbi Proceres omnia possunt; pudet istiusmodi senatui regnum, Anaximander, post-
habere, & multiplicato numero dominorum, augere seruendi vilitatem. Nam pro unico Rege tot heros ob-
trudis, quot illic homines senatum constituunt. At scilicet maturius inter multos, quam Rege ab uno publica excedentur negotia. Quasi prudentum sententiis Re-
ges uti non soleant; & iste quem laudas Optimatum senatus saepe transuersus non agatur, dum quisque proprii commodi studio laborat, vel amore in suos, vel in pares inuidia. Sed enim maioribus praemiis excitata iuuentutis industria (inquis) ad studia & labores pro-
pelletur; florebitque illustribus respublica ingenii; re-
gna vero tanquam studiis & virtutibus aduersa marce-
bunt. Quae autem respublica? An illa popularis? In qua ad seditiones, ad furorem, ad captandi populi atque fallendi consilia, aptare se solent improbae ac factiosae men-
tes, adulazione, obsequio, suavitate orandi; in qua de-
nique vix est, vt eximia ingenia, & ambitu accessa, nisi ad publicam perniciem emineant? Sub Optimati-
bus vero, quid speci laboriosis illis hominibus quae am-
plior sub Rege non pateat? Intra certas (vt nosti) fami-
lias atque stirpes includunt hi Proceres reipublicae mu-
nera atque potentiam; vt generi non virtuti seruen-
tur dignitates, nisi forte quædam obscuræ, & quæ te-
a supercilioso nobilitatis non eximant. Et hæc præterea

munera ad quæ licet peruenire, an putas in alios diuidi, quam in istorum potentum clientelas? Ne fœlicius, quam sub rege eloquentiam illic, aut virtutis alia studia; sed gratiam, sed amicitias, sed priuata obsequia, valere existimes. Pone vero tam regnum, quam rem publicam, Principum vitiis tanquam affecta valetudine laborare; utribi faciliora expectes ad publicam sanitatem remedia? Nimirum & Regem & ipsius vitiæ mors saltem de medio tollet, poteruntque à successoris indole sperari mitiora. At labem corrupti senatus non vniuerscuisque mors eluit; sed afflicti semel mores in deteriora semper labuntur, donec publicam salutem suo casu obruerint.

Sic dissidente Nicopompo, timuit Lycogenes iniuidam, quod ab suo nepote oppugnaretur ius regium. Nam & hoc inutile suis cœptis facinus erat, qui non delere sed habere sibi regnum optaret. Aliud commodius visum; quandoquidem ille sermo inciderat, argueret gentium ritum quæ vni se stirpi in hæreditatem permitterant, cæterasq; extollere post singulotum obitum Regum in comitia & suffragia euntes. Et hoc quidem Lycoeni placebat argumentum; tum quod sceptro Melleandri imminens id posse se consequi tumultuaria populi electione sperabat; tum quod illuc erat Dunalbius, sibi protinus ut credebat assensurus; quia in illo Antistitum collegio summos ad gradus non hæreditate, sed suffragiis itur. Sic igitur exorsus turbauit Nicopompum; Dies abeat, inquit, priusquam, Nicopompe, quæ in utramque partem dici possunt enumerares. Nam quotusquisque Philosophorum non inuenit quæ pro Regibus vel Republica diceret? Et tecum quidem sentio, vnius imperio rem communem melius gerri; Illud magis in perplexo est, an adigi populum præstet ad vnius familiæ scrutitatem, an ius illi relinquere

ex omnibus ciuibus optimem diligendi. Siquidem in ea populi libertate, qui regio sanguine nascuntur, impensius rectis artibus se dederent, certi non ante in sceptris maiorum quam in virtutes venire se posse propter quas illi maiores regnauerunt. Etiam populo gratias quisque Regum haberet, memorq; se ab eo subiectum, moderatus ut retur credita potestate. Nunc vero quasinata mancipia, si subimetus imperium, ne respicimur quidem; sin detrectamus, pro flagitio habetur. Cum deinde in infantein, in puerum, in imbecillis animi hominem, summam rerum fatorum ludibrium transfert, quid hac luctuosa successione acerbius? Non expectat meliorculle ciuium improbitas donec ille Rex adoleuerit; sed dum simplex & inutlis ætas superbe despiciatur, eæ clades publice eueniunt, quas deinde vix multorum fœlicitas annorum sarcuerit. Tunc vtique omnes regnant, populum omnes despoliant; ut nec saltem à solis calcatus Regibus contumeliae solatum habeat ipsam peccantium dignitatem. Quod si gubernatori nauis vtcunque præstanti, filium tudem in successionem non sufficimus; ne quos ille seruauit iste euerat; Nec Philosophia scholam proximus extincto præceptoris, sed sapientia simillimus excipit: Cur regnandi vnam hanc artem præceptorū plenissimam, & ex cuius erratis omnium pernicies pendet, pueris tradimus, qui si hæreditatis iure habent ut regnent, nobis iure eodem ut pereamus relictum est? Huic quidem in instituto ignosco, si putamus populos aq; vrbes gratia Regum ipsorum condit. is esse, Perdant n. illi quod suum est; ferantque populi illam sortem quam numina dederunt. Sin faciemur hanc tuendis gentibus dignitatem esse repertam; miror maiores non cauisse, ne ex illa peior interdum calamitas esset, quam quæ eius benefic o præpertitur. Sed hæc tibi, Dunalbi, relinquo execuendas.

Tu sanctior nobis author comprobabis eligendorum
Principum morem, quem & vos in sacris comitiis iustissimo ritu seruatis.

Dunalbius in publice obloquendo semper religiosior, eo tamen deuenerat, ut assentiri Lycogeni, vel in eum dislerere cogeretur. Præterea omnium oculos, & maxime Nicopompi, in se videbat esse intentos. Modeste igitur abnuens sibi placere quæ Lycogenes attuletat, tandem omnium pertinaci silentio, sic eum ad dicendum inuitantium, in hanc sententiam loquutus est. Scio te, Lycogenes, hæc philosophandi magis causa dixisse, quam quod reuera sic sentias; Nisi id forte tuas in nos pietati dedisti, vt quia suffragio Regem sacrorum renunciamus, author sis eum ritum ubique sanctiendi. Sed ne sceptri & sacerdotij iusta confundas; vide quam diuersa utriusque sit ratio. Nobis quidem cum lex vetustissimæ sanctitatis matrimonia abstulerit, quomodo infulas relinquemus liberis nostris quos tollimus nullos? Multa præterea in sacris sunt, quæ sacerdotes per se peragere non mandare aliis debent. Si igitur in pueros hoc munus successionis iura deuoluerent, quo atque quo templo, quo diuum illi cultus, qui profani nec numini initiatis, committi non possunt? Ita quoque admonemur non dñitiis incumbere, aut cæteris mortalium curis; sed pro domo, pro familia, pro posterris cœlum habere; neque illa nostra esse, sed Numen, quæ à nobis duntaxat procurata ad hæredem non transeunt. Sed & vni familiæ si haec summi sacerdotii infulæ donentur, quamdiu putas illam cogitaturam se hanc Numinibus magnitudinem debere, neque sibi sed Diis regnare? Vel Reges ac populos tantæ cognationis supercilium esse laturos, qui nulli nunc stirpi, ac pene nec homini, sed officiis sanctitati, seipso sine emulacione aut vilitatis suspicione subiiciunt? At in ciuilibus imperiis

periis quæ opulentia viribusque consistunt; quæ populo quietem præstare, & contumaciam frangere impiorum armatis legibus debent, multa sunt quæ successio-
nis utilitatem concilient, quorum præcipuum forte est
ambitus Optimatum exarmandas, ne in Regni spem au-
deant ipsum Regem violare.

Finge enim in nobilibus & inquietis gentibus, quæ
cernimus hæreditario contineri imperio, hunc quem
laudas electionis morem vigere; quid facturos Optimati-
tes existimas, nunc quoque vix Regum patientes? Iam
hæc illis accederet sui fiducia, posse se quoque regno
potiri; iam despectus in Regem, qui & ex illorum ordi-
ne fuisset, nec maiores liberos relicturus. Ast ubi fortu-
na regnandi stirpe in una consenuit, Regum præterito-
rum reverentia adeo viuit in posteris, ut vel cunæ pue-
rorum in purpuram natorum tacita confessione sortis
nostræ nos tangant, nec iis parere indignemur, quos
priusquam lucem subeant scimus nasci ut imperet. Nec
dubium grandius quiddam insinuari illis ingenii quæ ad
regnandum à puero instituuntur; siue natura hoc facit,
siue disciplinæ rectitudo; aut potius Deum cura. Certe
enim consuetudine honorum qui ipsis habentur obstu-
pescit superbiæ gultus ac veluti acies; aliturque impe-
randi fortis illa securitas quæ ut contemni vix potest, ita
nec in odium venire, quia plerumque accedit comis a-
nimus; & cum Optimatus familiaritas, nulla præteri-
tæ his militatis verecundia erubescens. Altiora deinde
assuefecunt cogitare, regnoque tanquam liberorum suo-
rum patrimonio cum fide incumbere. Qui vero suffra-
giis in hunc verticem rerum humanarum attollitur, no-
dum primæ immemor sortis est, in quam recidere sui
hæredes possunt. Itaq; à publicoru[m] munherum sedulitate
propiori cura subducitur; ut filio vel proximo cognati
cos conciliet quorum est regnum dare; aut familiam

liam saltem tot opibus expleat, ne deinde ullus ignoreret
 fuisse ex ea qui regnari. Sic publica ornamenta, publi-
 cæ opes, quacunque ratione in priuatam degeneruntur
 familiam; & quæ splendori, quæ utilitati communis vo-
 ta maiorum destinauerant, iristissimo errore in nescio
 quos lares profunduntur, eoque laborant in lucem
 vindicare. Nec eiusmodi Reges suis modo peccatis
 Remp. lœdunt; sed & Optimatum erroribus, quos per-
 nitiosa indulgentia ideo sibi deuinciunt, ut purpuram
 cognatis suis feruent, aut largiri immodice non velen-
 tur; aut denique ne futurum lœdant Regem (nam quis
 ille de tot Optimatibus incertum est) iniurias in deces-
 foris familiam vindicaturum. Lectes nunc licet electio-
 nis prudentiam, quæ nouas identidem stirpes obtrudit
 malo publico saginandas. Ipsi Aquilii diuerso è genere
 lecti, quam saepè Maiestatis suæ vires his proditas curis
 fregerunt? Inter hos ille cuius sanctiones aureas dicunt,
 vt filio regnum pararet, quo pretio suffragatores emit?
 Quo deinde sceptri incommodo cum soluendo non
 eslet publica iis vestigalia concessit, quæ primum pigno-
 ris nomine occupata, mox isti imbecillitate vel errore
 regnantum in hereditatem vetterunt? Multa præterea
 sunt, vt scitis, siue opera, siue consilia, quæ non statim
 accepta sunt, reipublicæ proflant, sed expectant
 maturitatem suam, & instar frugiferarum arborum le-
 gitimo denique tempore edunt baccas. Ex his longioris
 spei consiliis plerumque solida regnorum salus con-
 sistit. Spernitamen, aut omitti sapissime solent ab
 Rege qui non patris, sed coenito: umi ture obtinere sce-
 ptrum. Quia illis operibus inchoandis labor est ut
 plurimum sumptuosus; eoque suis authoribus ingra-
 tior, quod non viriditatis, nedum messis, ea ipsis vo-
 luptas est, quæ posteris Regibus olim continget. Qui
 autem erunt hi Reges: liberi, amici, familiares mei? In o
 forte

forte ex ignotis, aut inuisis. His ego securitatis, lætitiae, opulentiae fundamenta stabiliam, magnis curis, & iactu-
ra æterii, quod nunc melius in meos effuderim? Fac me
velle; at hi ipsi successores forte inuidia sua inutile me-
um munus efficient; & opera in spem longioris utilita-
tis inchoata, vel negligent, veleuerint; quoniam mihi
meisque temporibus erit in decus ea instituisse; ipsis
autem, ut altoribus tantum, & sapientiae nostræ custo-
dibus, inglorius sumptus accedet. Hæc neque vano
timore, neque tamen præter rerum publicatum perni-
ciem, eiusmodi Regum animos solentab ingentibus
cœptis auertere.

Minori tamen vt cunque Reipublicæ incommodo
regnare electi Reges possunt, quam eligi. Nam in viui-
dis gentibus, subtilique & exerto ambitu feruentibus,
num quieta fore speres eomitia? num largitionum ar-
morumve immunia, vbi multi opibus, genere, animis
pares, neque cedere inuicem poterunt, neque omnes re-
gnare? Quid deinde cum in duos candidatos studia di-
uiduntur, amboque in regnum se afferunt, ut nescias
vter vitio sit creatus? quantæ hæ turbæ? quam saepe lon-
gissimo bello cruentæ? Ut sileam quod populus Re-
gem facere iure assuetus, saepe quoque eum audet amo-
uere iniuria. Ne vetera nunc curem; cerne Aquilium.
Duo regna totidem comitijs non pridem adeptus,
paulo post corundem hominum pœnitentia excidit
sceptris. Rite inauguratum negauere. Ita ferro, cladi-
bus, vastitate terrarum repetendæ res fuerunt hinc
in Peraphyleum alterum ex regnis ambientem, hinc in
Dereficum iam alteri incumbentem, qui pro dapibus
quas in mensam Aquili ipsum ferre oportuit, fere sustu-
lit & penum & mensam. Hæc vero nonne summa
discrimina existimes, siisque peiora quibus interdum
nostrorum pueritia Regum funesta est? Nam non ne-
go vel

go vel regnantum infantiam , vel tenui ingenium , ineptumque negotiis , saepe publicis rebus nocere (quid enim sic ad hominum commoda exactum ut undequaque sit vtile ?) Sed haec ipsa multo mitiori tempestate in nos voluuntur , quam quae procellæ ex comitiorum frēto exæstuant.

At nec putas optimum quentque , aut maxime ad regnandum idoneum , per haec comitia venturum ad purpuram . Quam multæ sunt factiones ! Ut saepe qui stirpe & potentia præcipuus est animi bonis deficitur ; tanquam verentibus fatis , ne si summam fortunam ac mētem dent homini , Deum faciant ex mortali ? Non igitur dignissimus vtiq[ue] erit quem Principem comitia dicent , sed aut potentissimus , aut fœlicissimus ; quorum virtus ab arte regnandi abesse multum potest . Ille viribus suis suffragia aut terrebit aut emet ; ille ignauia fauorem apud eos inueniet qui sperabunt sub tali Principe ipsi regnare . Nam si denique diligentissimi studia atque vota sic integra fingis , vt in eo quem destinant Regem , solā virtutem respiciant , solerterq[ue] inueniant ; si præterea candidatorum modestiam & assensum populorum hunc facis , vt præbeant obnoxias ceruices sic ad sceptrum prouecto ; Addas innocentiam noui regis inter recentis fortunæ blandimenta , adeo memorem sui futuram vt nunquam conniveat ; Tunc ego ad hanc fœlicitatem proclamabo , Diisque charissimas gentes credam quibus illa contigerit . Sed haec bona sperari non possunt . Reclamat vitia hominum & toties experienta incontrarium versa ; Ut iniuria accusetur nationum sapientia quæ dedidere se vni stirpi , ex qua tranquilliora sint & magis illustria apud se imperia .

Iratissimus Lycogenes erat , destitutam à Dunalbio esse spem suam ; quod tamen ne conuiuæ aduerterent , aliquot iocis , quos elegantissimos habebat , rei seriq[ue] grauita-

uitatem mutauit; adiuuante Eurymede, cui apud se tot periculosæ Philosophiæ argumenta iactari non placebat. Maxime de Peranhyleo, & Dereſico, inter conuiuas sermo fuit; quorum in Aquilium audaciam Dunalius modo nota erat; Et hos quidem dissitarum tumultus gentium, plerique narrare amabant, vel audire. Sed Arsidas inter hæc, iam prouecto conuiuio facile elapsus, ad Argenidem iuit, breuiterque narravit quam contumax Lycogenes esset in Reges. At illa de temporum iniuria breuiter questa, codicillos ei tradidit perferrendos Poliarcho, quibus sua mandata commiserat. Cumq; plurimum nauem, & iter, & secretum, & quicquid ad fugientis securitatem erat commendauisset; Tibi denique, Arsida, inquit, qui tantum hominem suis inimicis subduces, primum præmium Dii, consciusque virtutis animus persoluet, tum Poliarchus aliquando fælicior, & si cetera abfuerint, à me saltem tuæ benevolentiae fructum expecta. Ille hilatior Argenidis verbis factus, & cum Archombroto deinde quæ videbantur loquutus, prona iam vespere ad Timotheæ prædium venit, cui Agrestes comperto errore tunc forte pridianos tumultus excusabant. Illa saepius cogitans se in leges peccauisse, quam scrutatoribus abfuisse fortunam, comiter omnes habebat; si quid in posterum opus esset, animos sibi parans. Arsidas eosdem benigne affatus est, omnibusque dilapsis, prima nocte ad Poliarchum descendit. Is mora & ægritudine æger, ut venientem confexit; Quid, ait, vobis placet me viuentem sepeliri? Eripe me ab hac nocte (Arsida) & vel hostibus permitte. Certum est non diutius ferre hunc situm. Ille gnarus quanti gaudii chartam afferret, nihil ad omnes questus; sed liceras Argenidis profert, gemmamque, & manum, iubet inspicere. Confestim Poliarchus exultatione plenissimus, Ut valet, Arsida? ut meminit

nostri? Neque nomen adiecit; nam & Timoclea audiebat loquentes; Sed lino deducto, deflexit aliquantum negotientis affectus vultusque notarentur. Perlecta Epistola, secretum Arsidae se trahere cœpit; illumque consilere, satisne fidere vesti ignotæ, & ascito capillamento posset, sicque ad Argenidem ire; antea sequi præstaret, & ad nauigium Messanam proficisci. Et hunc statim nauigare Arsidae quidem placebat; sed cunctanter obstabat Poliarchus auditus videndi Argenidem, & verecunde pro amore suo pugnans: Quod ubi Arsidas sensit, exoneratus pudorem amatoris, mutata sententia author maxime fuit ad Argenidem cundi. Quid enim facilius quam postera die templum quod omnibus patebat intrare? Argenidem de morte staturam ad aras, quibus osculum ponere nec miserrimi supplices vetantur. Obfirmato Poliarchi consilio, Timocleam aduocant; monentque sub diem Poliarchum eundum ad nauem, quæ in Italiam cum ferat (nam ad aulam proficisci consilium premebant.) Adiecit Poliarchus, nunquam hospiti gratiam apud se vanam fore; Vitam & quæcumque per eam homines habent, semper illi debitum. Matrona inter preces atque vota lachrymis manans, iam non ut hospiti tantum, sed propemodum tanquam alumno, omnis curæ, omnis solitudinis affectum impendebat. Multum erat ad amorem beneficium dedisse, verebaturque ne iam suum Poliarchum inclementior fortuna exciperet. Et tunc quidem flens quieterum reliquit.

Nocte vero inter vota, & metus, anxie ducta, rediit in specum cum Arsida, attulitque frusta panis mero intincta; & ad Græci moris ientaculum adegit adhuc de somno fastidientes. Emisit deinde paulo ante Aurora cum Gelanoro Poliarchum. Et Gelanorus quidem cum Arsida ad uxorem litteris, Messanam profectus est.

est. Nam Messanæ Arsidas habitabat, vrbem sibi à Meleandro creditam regens. Litterarum sensus erat, vt coninx instructum nauigium haberet in portu, quo ipse propediem in Italiam vteretur. Sibi necessariam Reginum viam esse; hominem qui has litteras ferebat diligenter apud se seruaret. Se Messanæ intra quatri-duum fore. Postquam ille discessit, iam solus Poliarchus Arsidam sequebatur lente in equo præuntem. Pedes erat, vilis amictus; & scipione non necessario vtebatur; manibus quoque ne candore proderentur, diluta fuligine, in sufflauum colorem mutatis.

Peruenierunt in vrbem, cum recluso iam Palladis fano Deæ copiam fecisset æditius; necdum frequens populus commodiora ad spectandum occupauisset. Poliarchus quam licebat proxime resedit ab ara; Arsidas ad Argenidem iuit, docuitque quam religiosus cultor in templo illam maneret. Obstupeuit virgo, simul periculo Poliarchi, & oblatæ lætitiae sensu perculta; signisque diligenter quæstis, quibus mutatum agnoscet, Res, inquit, periculi plena erit, Arsida, si Rege atque Lycogene mox ad templum ituris, Poliarchus vestium furto duntaxat & capillorum celabitur. Ex tot viris qui Principes circumstabunt, neminem putas sensurū hanc fraudem: Maxime cum mutuis suspicionibus erecti, qui Regi, quique Lyceogeni student, vultus omnes, & qui quid insidias tegere potest, solertissima ratione explorent. Venire iuberem huc ad arcem; sed laruam qui in statione sunt milites forte excuterent. Pergam potius ad Parentem, moneboque, ex quo me voluit Palladi ministrare, nunquam nundinarum hunc diem, imæ plebi ad vota negatum: Cum autem sanctiæ mox paci, ad sacra cum Lycogene succedet, templum stipatoribus & comitibus plenum, nec capturum populi turbam nec applicum vilioribus posse patere. Si igitur placet (ne

quid de consuetudine hodie pereat) me statim ad aras processuram , vt qui de plebe volent ritu solito lustrentur; Vulgi cultu finito, ipsum melius publica sacra proeunturum. Ita metu soluta videbo Poliarchum , commodiusque in incurioso populo nostra consilia latebunt. Probante industriam Arsida , & ut maturaret monente, puella ad Regem digreditur : Neque is minus sententiam laudauit, idonea fraude deceptus; Et illa acceleata pompa(vix dum enim horam diei secundam religiosi homines Palladii nunciauerant) inter stipatores , ministrasque, ad templum producta est.

Is autem sacrorum ordo erat, ex quo Argenis sacerdotio fungebatur. Siculi nundinas ad fori conuentus, & mercatum, celebrabant. Tunc Regum edicta vulgari, tunc in fontes edicta constitui. Tempus hoc rebus, si quæ sacræ, si quæ publici ritus, datum. Confluebant in proximas vrbes ex vicinis in apalibus atque vicis, qui vel rusticis opibus abundabant, vel egebant urbanis Hæc dies constituta Palladis sacris erat, quo frequentior populus videret Argenidem; quæ quacunque per Siciliæ diuersa procederet, habebat in comitatu vates, & sacerdotum chorum: Maiores hostiæ, & cætera victimarum genera sequebantur. Cū lucebat nonus dies, si quod Minervæ templū in proximo erat, illuc deferebatur situ lachram, cui honores haberi consueuerant: Si in minus, ex commodissima æde euocabatur qui Deus Deave habitat, vt quia duo numina vnum templum non capit, suo discessu commodaret Palladii fiduciariam sedem. Fores laurea redimitæ augebantur lucernis atque vittis. Signum quod ad aram colebatur, acre erat, & Deæ sua arma decentis. Strictum supercilium hinc acie oculorum, hinc casside ad medianum frontem producta, pulcherrime horrebat. Vultus, qui virginis, sed implacidæ essent. Hastam ex auro; errantibus per metalli fulgorem radiis,

quati

quati à Dea, sëpe vulgus asseruit. Ægidem quoque in parma omnibus coloribus qui serpentum squammas mutant, pictor expresserat. Vestigium veluti stantis ad pugnam, lœuo pede sic porrecto, ut totum simulachrum nonnihil obliquaret in latus. Serpentis quoque specie Erichthonius erat ad pedes, spiris extremam hastam cingens. Cæterum lectas victimas, vittisque & cætero ritu, præterquam mola, maestatas, producebant ad vestibulum templi (nam iactus mitti sanguiné erat nefas.) Postquam victimis iam subiecta aqua erat, superueniebat Argenis, cultu eximia qui Principem & Sacerdotem decebat. Misericordia stolam erat induita, quæ per intextas imagines aslurgens, Palladem faciebat de cerebro Iouis nasci, & in lite cum Neptuno inuenta olea triumphare. Hanc à tergo per multa volumina diffusam, ne vestigia verteret, sex virginis suspendebant. Crines Argenti dis religabat purpurea fascia, ramis oleæ impedita. Ex eadem arbore summo capiti coronam posuerant. Sic ornata, & postquam ad victimas accesserat, imposito velo caput operta, concipiebat solemnies sacrificio preces, molaque deuota animalia conspergens, muliebri iectu in earum frontem reclinabat argenteam clauam. Vero mox ferro excipiebant victimas præcincti Sacerdotes; iugulisque suffossis, fata, & Deos in extis credebat deprendere. Tum ingressa templum Argenis, thubulo argenteo præferebat solitos Diis vapores; & ad aram admota, demptam suo capiti coronam ad armati signi pedes suppliciter collocabat. Thura tunc, & odores, nouo igne refecti; qui dum ex acerra dissipantur, cantu à proximis virginibus orto, quisquis ex populo sciebat, hoc carmen modulabatur.